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og kigger på det. Jeg synes, at det er vigtigt at si- 
ge, at servicebeviset faktisk kommer i forlængel- 
se af, at der siden 2003 har kørt sådan nogle fri- 
kommuneforsøg i Horsens og Greve Konimu- 
ner, hvor det her element har været inde, og 
hvor det faktisk viser sig at have fungeret rigtig 
godt og med gode erfaringer. Jeg hæfter mig 
igen ved, at der er indsat en revisionsbestem- 
melse, så vi kommer til at følge den her ordning, 
og når vi skal følge den ordning, giver det selv- 
følgelig også os som politikere mulighed for at 
kunne gå ind og revidere i den lov, vi vedtager 
ved tredjebehandlingen. 

Kl. 10:41 
Formanden: 
Tak til fru Vivi Kier. Så er det fru Marianne Jel- 
ved som ordfører. 

Kl. 10:41 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg må indrømme, at jeg stadig væk mangler 
svar på, hvad visionen og perspektivet med det- 
te lovforslag er, for der er stadig væk mulighed 
for, at borgeren ikke får et servicebevis, og det 
vil sige, at der stadig væk skal være de gælden- 
de regler med fritvalgsordninger, hvor man kan 
vælge mellem en offentligt ansat hjemmehjæl- 
per eller en privat ansat hjemmehjælper, og i 
den nuværende ordning skal det være virksom- 
heder, som kommunen har godkendt. 

Det nye i det her er, at man som borger, der 
får visiteret hjemmehjælp -  praktisk eller per- 
sonlig pleje -  kan vælge en virksomhed, en per- 
son eller en organisation, som kommunen ikke 
har godkendt. Men ikke desto mindre skal kom- 
munen stadig væk føre et løbende tilsyn med 
den hjælp, borgeren får via sit servicebevis, fordi 
kommunen jo har ansvaret for, at borgeren fak- 
tisk får den hjælp, borgeren er visiteret til. Det 
virker temmelig rodet på mig, må jeg sige. 

Så har vi det spørgsmål, som hr. Orla Hav har 
rejst, om det arbejdsgiverretlige ansvar, som 
kommunen ikke har, men som borgeren, der 
modtager et servicebevis, har eller kan overlade 
til andre, herunder til en privat virksomhed. Nu 
skal jeg ikke citere det stykke, som hr. Orla Hav 
citerede lige før i sit spørgsmål til den konserva- 
tive ordfører, men jeg vil tage det næstfølgende 
afsnit, hvor der står, at Velfærdsministeriet end- 
videre skal henvise til, at kommunalbestyrelsen 
med lovforslaget har pligt til at vejlede borgeren 
om mulige retlige konsekvenser forbundet med 
servicebevisordningen. 

Det her handler om nogle af de allerallersva- 
geste personer, som vi har i vores samfund, og 
som ikke selv er i stand til at klare deres hverdag 
uden at få hjælp fra folk udefra. De skal nu kun- 
ne tage stilling til den type vanskelige sager, og 
det er et kommunalt ansvar at sikre, at borgerne 
faktisk får den hjælp, de skal have, og at det 
foregår under ordnede forhold. Så adskillelsen 
mellem, hvad den private virksomhed -  hvis vi 
nu tager det som et eksempel -  har af ansvar og 
kommunens ansvar over for borgeren synes jeg 
er meget, meget uafklaret. 

Derfor må der blive en temmelig grundig ud- 
valgsbehandling, hvor vi får stillet spørgsmål til 
det her, for grænsedragningen mellem arbejds- 
giveransvarsindehaveren og borgerens situation 
og kommunens ansvar er i bedste fald uklar. 

Jeg synes, det er trist, at der er tre borgerlige 
ordførere, der har været oppe og har fået det 
samme spørgsmål om, hvad perspektivet og vi- 
sionen med det her lovforslag er, uden at nogen 
har kunnet give andet svar, end at man skal øge 
kvaliteten af den hjemmehjælp og pleje, som 
borgeren skal modtage, når vedkommende er 
blevet visiteret til det. 

Det vil sige, at man mistænkeliggør den kom- 
munale, offentlige hjemmepleje. Og de virksom- 
heder, som kommunen har godkendt som væ- 
rende udmærkede til at levere en ydelse til bor- 
geren, kan borgeren først benytte sig af, hvis 
vedkommende selv tager arbejdsgiveransvaret. 
Det er et meget, meget dårligt argument. Derfor 
synes jeg, at det her er et vanskeligt lovforslag, 
og at det ikke er noget, der tjener de fleste af de 
borgere, som er meget svage, og som skal have 
hjælp af det offentlige. 

Så vi er stærkt forbeholdne i Det Radikale 
Venstre, men vi ser frem til en grundig udvalgs- 
behandling. 

Kl. 10:45 
Formanden: 
Der er ikke ønsker om korte bemærkninger. Tak 
til fru Marianne Jelved. Så er det fru Line Barfod 
som ordfører. 

Kl. 10:45 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Vi har i dag mange, mange tusind dygtige, vel- 
kvalificerede, uddannede mennesker, der arbej- 
der med at give hjælp til vores ældre og vores 
handicappede. De gør et kæmpe stykke arbejde. 
Men i stedet for at bakke dem op i det arbejde og 
give dem de rammer, der skal til, for at de kan 
gøre deres arbejde bedst muligt og sikre de bed- 


